

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 3 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

สินทรัพย์

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	
	มีนาคม 2565	ธันวาคม 2564	มีนาคม 2565	ธันวาคม 2564	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	175,923,047	311,254,934	174,262,420	278,577,545
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	5,872,072	12,790,323	7,284,599	5,343,715
เงินปันผลค้างรับ	4	-	-	8,925,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	1,500,000	1,500,000
สินค้าคงเหลือ		11,362,980	6,038,102	468,282	760,769
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	103,853,034	12,138,813	103,853,034	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		381,524	2,731,965	321,362	561,321
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ ที่ถือไว้เพื่อขาย	8	112,631,390	-	62,900,000	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		410,024,047	344,954,137	359,514,697	286,743,350
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่คิดการค่าประกัน		-	200,000	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6	-	2,499,824	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	59,999,700	162,219,400
อุปกรณ์		53,070,848	59,317,828	121,199	160,893
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	-	14,856,316	-	6,242,635
ค่าความนิยม		-	46,362,304	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		8,754,226	15,149,441	7,570,148	7,821,042
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	11	2,217,254	4,562,561	1,869,181	636,727
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		469,871	1,214,117	213,432	451,650
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		64,512,199	144,162,391	69,773,660	177,532,347
รวมสินทรัพย์		474,536,246	489,116,528	429,288,357	464,275,697

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 4 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	
	มีนาคม 2565	ธันวาคม 2564	มีนาคม 2565	ธันวาคม 2564	
หน่วย : บาท					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	12	27,123,324	32,844,294	33,025,665	33,339,460
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	-	1,536,599	-	556,703
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		281,301	822,389	234,538	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,036,164	2,747,792	902,712	1,139,613
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ที่ถือไว้เพื่อขาย	8	44,938,886	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>73,379,675</u>	<u>37,951,074</u>	<u>34,162,915</u>	<u>35,035,776</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	13	-	13,729,512	-	5,893,417
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	14	1,509,650	17,235,650	1,509,650	3,505,110
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	575,902	-	320,897
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>1,509,650</u>	<u>31,541,064</u>	<u>1,509,650</u>	<u>9,719,424</u>
รวมหนี้สิน		<u>74,889,325</u>	<u>69,492,138</u>	<u>35,672,565</u>	<u>44,755,200</u>
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		<u>67,000,000</u>	<u>67,000,000</u>	<u>67,000,000</u>	<u>67,000,000</u>
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		<u>67,000,000</u>	<u>67,000,000</u>	<u>67,000,000</u>	<u>67,000,000</u>
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16	323,397,514	323,397,514	323,397,514	323,397,514
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		6,467,955	6,467,955	6,467,955	6,467,955
ยังไม่ได้จัดสรร		(9,360,260)	12,349	(3,249,677)	22,655,028
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		303,565	303,565	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		<u>387,808,774</u>	<u>397,181,383</u>	<u>393,615,792</u>	<u>419,520,497</u>
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		11,838,147	22,443,007	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>399,646,921</u>	<u>419,624,390</u>	<u>393,615,792</u>	<u>419,520,497</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		<u>474,536,246</u>	<u>489,116,528</u>	<u>429,288,357</u>	<u>464,275,697</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 5 -

บริษัท โคมานชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้จากการขายและให้บริการ	20	21,010,991	10,502,955	11,780,913
ต้นทุนขายและให้บริการ	4	9,836,120	6,884,672	10,885,153
กำไรขั้นต้น	20	11,174,871	3,618,283	895,760
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	4	-	-	13,005,000
ดอกเบี้ยรับ	4	315,050	494,479	324,425
อื่น ๆ		199,794	23,964	2,263,019
รวมรายได้อื่น		514,844	518,443	15,592,444
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		11,689,715	4,136,726	16,488,204
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		4,250	-	4,250
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		4,300,189	7,317,975	3,761,562
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	9	-	-	39,319,700
รวมค่าใช้จ่าย		4,304,439	7,317,975	43,085,512
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		7,385,276	(3,181,249)	(26,597,308)
ต้นทุนทางการเงิน		(41,158)	(44,361)	(41,158)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		7,344,118	(3,225,610)	(26,638,466)
รายได้ภาษีเงินได้	15	737,107	9,241	733,761
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		8,081,225	(3,216,369)	(25,904,705)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิ				
จากภาษีเงินได้		(15,563,694)	60,554	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		(15,563,694)	60,554	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(472,045)	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	(472,045)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(7,482,469)	(3,627,860)	(25,904,705)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 6 -

บริษัท โคมานชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หมายเหตุ	หน่วย : บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันส่วนกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(9,372,609)	(5,376,175)	(25,904,705)	2,305,004
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,890,140	2,220,360	-	-
	<u>(7,482,469)</u>	<u>(3,155,815)</u>	<u>(25,904,705)</u>	<u>2,305,004</u>
การแบ่งปันส่วนกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(9,372,609)	(5,661,139)	(25,904,705)	2,214,758
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,890,140	2,033,279	-	-
	<u>(7,482,469)</u>	<u>(3,627,860)</u>	<u>(25,904,705)</u>	<u>2,214,758</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17			
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.046	(0.041)	(0.193)	0.017
ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(0.116)	(0.000)	-	-
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	134,000,000	134,000,000	134,000,000	134,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 7 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม				องค์ประกอบอื่น			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	กำไร (ขาดทุน) สะสม ยังไม่ได้จัดสรร	จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนของเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,000,000	323,397,514	6,467,955	12,349	303,565	397,181,383	22,443,007	419,624,390
เงินปันผลส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	(12,495,000)	(12,495,000)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(9,372,609)	-	(9,372,609)	1,890,140	(7,482,469)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	67,000,000	323,397,514	6,467,955	(9,360,260)	303,565	387,808,774	11,838,147	399,646,921
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	67,000,000	323,397,514	6,467,955	22,756,147	303,565	419,925,181	23,821,970	443,747,151
เงินปันผลส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	(5,390,000)	(5,390,000)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(5,661,139)	-	(5,661,139)	2,033,279	(3,627,860)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	67,000,000	323,397,514	6,467,955	17,095,008	303,565	414,264,042	20,465,249	434,729,291

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 8 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	67,000,000	323,397,514	6,467,955	22,655,028	419,520,497
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(25,904,705)	(25,904,705)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	67,000,000	323,397,514	6,467,955	(3,249,677)	393,615,792
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	67,000,000	323,397,514	6,467,955	28,522,770	425,388,239
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,214,758	2,214,758
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	67,000,000	323,397,514	6,467,955	30,737,528	427,602,997

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ภาษีเงินได้	(8,813,561)	(2,047,362)	(20,518,466)	2,299,349
รายการปรับปรุงกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ภาษีเงินได้ เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	98,301	773,192	(107,190)	596,979
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7,036,610	2,488,232	557,288	836,533
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(1,630)	-	(41)	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	5,895	402	5,895	402
กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(18,239)	(6,857)	-	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(581,025)	-	(581,025)	-
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	24,478	-	24,478
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	519,105	592,559	75,453	400,469
ค่าเพื่อการลดลงของสินทรัพย์ถาวร	29,122	-	29,122	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	33,199,700	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าความนิยม	13,219,217	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(338,613)	(483,667)	(324,425)	(492,428)
ดอกเบี้ยจ่าย	97,282	102,504	41,158	44,361
เงินปันผลรับ	-	-	(13,005,000)	(5,610,000)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	11,252,464	1,443,481	(627,531)	(1,899,857)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(4,603,854)	1,184,869	(1,518,644)	259,284
สินค้าคงเหลือ	(7,573,723)	371,675	263,365	(134,265)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	912,208	(214,542)	239,959	22,388
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(232,450)	904,017	238,218	(20,070)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13,219,552	(6,331,806)	(319,690)	(1,030,017)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(213,440)	18,060	(236,901)	(86,277)
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	12,760,757	(2,624,246)	(1,961,224)	(2,888,814)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,070,913)	-	(2,070,913)	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(629,344)	(814,092)	(264,155)	(8,441)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	10,060,500	(3,438,338)	(4,296,292)	(2,897,255)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 10 -

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	4,080,000	5,610,000
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	3,321	113,586	9,375	118,947
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(103,853,034)	(1,096,491)	(103,853,034)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(618,009)	(495,524)	(82,306)	(215,072)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	4,974	-	1,072	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(104,462,748)	(1,478,429)	(99,844,893)	5,513,875
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(375,403)	(335,143)	(132,782)	(110,490)
เงินสดจ่ายชำระดอกเบี้ย	(97,282)	(102,504)	(41,158)	(44,361)
เงินสดจ่ายปันผลของบริษัทย่อยจ่ายให้แก่ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(12,495,000)	(5,390,000)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(12,967,685)	(5,827,647)	(173,940)	(154,851)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(107,369,933)	(10,744,414)	(104,315,125)	2,461,769
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	311,254,934	258,459,078	278,577,545	215,555,360
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	203,885,001	247,714,664	174,262,420	218,017,129

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้